
Regeling van de Staatssecretaris van Volksgezondheid, Welzijn en Sport van

9 oktober 2008, nr. Z/VU-2880609, houdende wijziging van het

subsidieplafond persoonsgebonden budget in de Regeling subsidies AWBZ

De Staatssecretaris van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,

Gelet op artikel 44, derde lid, van de Algemene Wet Bijzondere Ziektekosten;

Besluit:

ARTIKEL I

Artikel 2.6.2 van de Regeling subsidies AWBZ wordt als volgt gewijzigd:

1. Het tweede lid komt te luiden:

2. Het subsidieplafond voor de in het eerste lid bedoelde activiteiten bedraagt: € 1 846 000 000.

2. In het vierde lid wordt ‘€ 90 000 000’ vervangen door: € 146 000 000.

ARTIKEL II

Deze regeling treedt in werking met ingang van de tweede dag na de dagtekening van de Staatscou-
rant waarin zij wordt geplaatst en werkt terug tot en met 1 januari 2008.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

De Staatssecretaris van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
M. Bussemaker.

STAATSCOURANT Nr. 284
23 oktober

2008

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2008 nr. 284 23 oktober 2008

Nr. 206
23 oktober

2008

Staatscourant 2008 nr. 206 23 oktober 2008



TOELICHTING

Met deze regeling is het subsidieplafond voor het verlenen van persoonsgebonden budgetten (pgb’s)
voor het jaar 2008 met € 56 miljoen verhoogd. De Regeling subsidies AWBZ is daartoe met terugwer-
kende kracht tot en met 1 januari 2008 gewijzigd. Met deze verhoging wordt beoogd het verstrekken
van nieuwe pgb’s in heel 2008 mogelijk te maken.

De Staatssecretaris van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
M. Bussemaker.

2 Staatscourant 2008 nr. 284 23 oktober 2008Staatscourant 2008 nr. 206 23 oktober 2008


